Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5IV0VQJ0Y][bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Государственной программе
репродуктивного здоровья на 2019-2022 годы
В соответствии со статьей 13 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" и статьей 5 Кодекса здравоохранения Республики Таджикистан Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Государственную программу репродуктивного здоровья на 2019-2022 годы (прилагается).
2. Министерству здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан, центральным и местным исполнительным органам государственной власти реализовать данную программу в рамках ежегодно предусматриваемых средств для сферы здравоохранения и других источников финансирования, не запрещенных законодательством.
3. Министерству здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан обеспечить ход выполнения настоящей программы и до конца каждого года представить информацию о результатах его реализации в Правительство Республики Таджикистан.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
 от 22 июня 2019 года, №326